
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 37RS/948RG  del 05-10-2022 

 

OGGETTO 

"Lavori di sistemazione idraulica ed idrogeologica del vallone Testa e aree limitrofe"_  " PRESTAZIONE DI 

REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA" _ LIQUIDAZIONE SALDO_ CODICE CUP: 

I12J18000040001- CIG: ZFA2D004EA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 14-10-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso che: 

- con delibera di giunta comunale n° 119 del 31.05.2000 fu approvato il progetto di riqualificazione 
naturalistico ambientale con tecniche di ingegneria naturalistica del vallone Testa;  

- il progetto è stato reinserito nel programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 con il titolo “Lavori di 
sistemazione idraulica ed idrogeologica del vallone Testa e aree limitrofe”_ CUP I12J18000040001 - a 
seguito di una revisione dell’UTC che lo riproposto per l’approvazione come “attività di programmazione 
della spesa – documento preliminare all’avvio della progettazione”, redigendo una breve relazione tecnica, 
una stima sommaria dei costi ed il quadro tecnico-economico riepilogativo di massima dell’intervento.  

- intervento in parola è inserito anche nel programma triennale delle opere pubbliche annualità 2019-2021, 
adottato con DCC n°38 del 27/03/2019, approvato con DCC n° n. 6 del 08/05/2019 e dei successivi 
aggiornamenti approvati con DCC n°13 del 14/06/2019 e con DCC n°31 del 31/10/2019;  

- con decreto del capodipartimento degli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 30.12.2019, 
veniva assegnato al comune di Atripalda un contributo di €. 980.000,00 per la realizzazione dell’intervento 
sopra citato;  

Riscontrato che con determinazione del responsabile del II settore – I servizio n°20 del 15.05.2020 si 
provvedeva determina di costituzione ufficio progettazione, direzione dei lavori ed esperimento attività 
tecniche, con la quale si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio professionale di “redazione della 
relazione geologica”, ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, mediante “trattativa diretta” 
sul portale telematico MePA, consultando un professionista di comprovata esperienza; 

Vista la determina di incarico del responsabile del II settore – I servizio n. 34 del 08/06/2020 come rettificata 
con determina n. 41 del 24.06.2020, con cui si provvedeva ad affidare all’operatore economico dott. Mauro 
Elio Galluccio. la prestazione professionale di “redazione della relazione geologica” per l’intervento 
denominato: “Lavori di sistemazione idraulica ed idrogeologica del vallone Testa e aree limitrofe”_ per 
l’importo concordato in €. 5.926,36 oltre IVA e cassa, pari a complessivi €. 7.374,77; 

Visto il contratto d’appalto e l’allegato disciplinare di incarico professionale relativo all’intervento di che trattasi; 

Atteso che il disciplinare d’incarico, perfezionato in data 28/07/2020, stabiliva che il corrispettivo complessivo 
fosse liquidato per il 50% con l’approvazione del progetto definitivo da parte della stazione appaltante previa 
presentazione di regolare fattura e per il rimanente 50% successivamente al deposito dei calcoli al Genio 
Civile da parte dell’Amministrazione procedente; 

Preso atto che con determina del responsabile del II settore 16RS/179RG  del 04-03-2021 si liquidava 
l’acconto relativo al 50% del compenso. 

Atteso che il Comune di Atripalda ha inoltrato istanza telematica sulla piattaforma regionale s.I.mi.CA prot n. 
24759 del 05-09-2022; 

Vista la fattura FPA 5/22 del 15/02/2022 prot. n.4410 del 15/02/2022, relativa al saldo del 50% del compenso 
per l’incarico professionale di “redazione della relazione geologica” pari ad euro 3.687,38 comprensivi di IVA al 
22% e cassa al 2%; 

Visto il DURC regolare EPAP protocollo n.26708 del 21-09-2022; 

Riscontrato pertanto che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle spettanze maturate 
dall’operatore economico parziale compensazione della prestazione professionale commissionata;  

 

Visti : 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 



- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 
- il D.Lvo n°50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n°207/2010 per la parte ancora in vigore; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del vigente regolamento 
di contabilità; 

DETERMINA 
di liquidare per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di Euro 3.687,38, di cui 2.963,18 
di imponibile, Euro 664,94 di IVA al 22% ed Euro 59,26 di Cassa al 2%, come da fattura FPA 5/22 del 
15/02/2022 per la “redazione della relazione geologica”, al professionista incaricato dott. Mauro Elio Galluccio 
con studio in Atripalda; 

di imputare la spesa complessiva pari ad €.3.687,38 sul capitolo del bilancio 3498/1 cod. Bil. 09.01-
2.02.01.09.014 (c.e. 820/10) (imp.375/2020); 

di dare atto che il CUP dell’intervento è il seguente: I12J18000040001; 

di dare atto che il CIG dell’intervento è il seguente: ZFA2D004EA; 

di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 04-11-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 04-11-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


